
AKT THEMELIMI I

SHOQERISE ME PERCI.'PCI..IESI TE KUFIZUAR

6'PAKT CONTRUKSION'

Ne Gjirokaster, sot me date 26-07-2021 , me vullnetin time te
lire dhe baatar ne ligiin 9901 date l4lO4l2OO8 "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare , une I nenshkruar :

HisenTola I biri i Safetit ,idatelindjes
15-05-1956 banues ne Gjirokaster , mbajtese e kartes se

identitetit F605 1 50358

a

Vendosa:

NENI 1

Te krijoj shoqerine me Pergeg'est
CONSTRUKSION " Shoqeria eshte
Pergjegjesi te K,ufizuar" SH.P.K.

te kufizuar "PAKT
e formes " Shoqeri me

NENI2

Objekti I veprimtarise te shoqerise do te jete :

Tregtim me pakice dhe me shumice te materialeve te ndertimit. Prodhime

llaci dhe blloqe betoni



NENI 3

Afati I shoqerise :

o Shoqeria do ta ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pa
caktuar kohore

r Por ky afat mund te ndryshoje me vullnetin e lire te ortakeve.

NENI 4

Selia e shoqerise :

Gjirokaster , Cepo Mashkullore: Fshati Mashlullore, ITuga
nacionale Gjirokaster-Tepelene, godine nje kateshe , or
pasurie 253-13, ZK2609

NENI 5

Kapitali I shoqerise :

. Kapitali themeltar I shoqerise do te jete 100 00O leke (njeqin
mije leke) .

o Kapitali I shoqerise do te zoterohet:
. Hisen Tola IOO o/o te kapitalit ose 1 kuote te barabarte me

100 O00leke

Shoqeria mund ta zrnadhoje ose ta zvogeloje kapitalin e saja



NENI 6

Pjeset e kapitalit jane lirisht te transmetueshme ne rruge
trashegimie apo brenda familjes .

NENI 7

Administrimi:
. Organi me I larte I shoqerise eshte asambleja e pergjitheshme

e ortakeve .

o Menyra e thirrjes se asamblese se shoqerise do te percaktohet
ne statutin e shoqerise

NENI8
Administratori :

. Administrator I shoqerise do te jete Andrea Puci mbajtes I id
H7t207020C

o Afati administratorit do te jete 5 (pese ) vjet .

o Afati I administratorit mund te zmadhohet ose te zvogelohet
sipas vendimit te asamblese se ortakeve .

NENI 9

Per arritjen e qellimeve te veta shoqeria mund te punesoje punonjes
te tjere te ndryshem , duke respektuar legiislacionin ne fuqi .



NENI 10

Fitimi qe do te rezultoje nga veprimtaria e shoqerise I takon
ortakeve te saj . Shoqeria nuk pergiigjet per humbjen e ortakeve te
saj jashte veprimtarise se shoqerise . Mosmarreveshjet qe mund te
lindin mes paleve brenda dhe jashte shoqerise , me persona fizike e
juridike zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare

ORTAKU THEMELUES

HISEN TOLA


